Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа с. Волоконовка

Чернянского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от « 21     »  декабря   2021 г.                                                     № __197____

О создании центра образования

естественно-научной

 и технологической

 направленностей

 «Точка роста»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от

12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей», приказом департамента образования Белгородской области от 30.11.2021

г. № 3503 «О создании Центров образования на базе образовательных организаций»,

приказом МКУ «Управление образования Чернянского района от 16.12.2021 г. № 831 «О

создании Центров на базе  общеобразовательных  учреждений», в целях

приказываю:

1. Создать на базе МБОУ «СОШ с. Волоконовка», центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ с. Волоконовка

(Приложение 1).

3. Назначить куратором центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» Туренко В.С., заместителя директора.

4. Утвердить штатный состав Центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста».).

    Туренко В.С., - директор, руководитель Центра;

    Судьенкова Ю.В.,  - учитель биологии;

    Селегень М.В.,   - учитель физики;

    Рыженко О.Н.,    - учитель химии.

5. Утвердить План первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и

функционированию Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» (Приложение 2).

6. Утвердить   Медиаплан   по   информационному   сопровождению    создания

и функционирования Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» (Приложение 3).

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

«СОШ с. Волоконовка»                                     Туренко В.С.